
Bestell-
nummer

Autor; Herausgeber Titel Ort und Jahr Zustand Seiten Preis

A 221-01 Butze, Herbert u.a. Deutschland - Land in Europas Mite Gütersloh 1980 noch gut 351 7,20 €

A 221-02 Die Blauen Bücher Deutsches Land in 111 Flugaufnahmen Stutgart 1953 akzeptabel 112 3,00 €

A 221-03 Die Blauen Bücher 
Brandenburg, Hans (Text)

Deutsches Hochgebirge Stutgart 1954 gut 112 3,00 €

A 221-04 Die Blauen Bücher Die Schöne Heimat - Bilder aus Deutschland Stutgart 1953 akzeptabel 112 3,00 €

A 221-05 Die Blauen Bücher Die Schöne Heimat. Bilder aus Deutschland. Große Jubilä-
umsausgabe des Blauen Buches

Stutgart 1954 noch gut 208 3,00 €

A 221-06 Block, Paul/ Lindner, Werner Deutsche Heimat - Bilder aus Stadt u. Land Berlin 1926 akzeptabel 300 5,00 €
A 222-01 Hahn, Walter/Müller, Horst 

Oto
Blicke ins Herzogtum Lauenburg Hamburg 1987 wie neu 48 4,00 €

A 222-02 Rademacher, Dirk/ Tönnie-
ßen, Jens

Lüneburger Heide Frankfurt am Main 1995 gut 160 7,00 €

A 222-03 Beier, Brigite u. a. Wedeler und Haseldorfer Marsch - Landschaf erleben zu 
Fuß und per Rad

1994 Hamburg wie neu 96 2,50 €

A 222-04 Müller, Christa (Text) Der Solling. Landschaf,  unst, Geschichte und Traditonen o. O., 2004 (?) gut 64 6,00 €

A 222-05 Helm, Günther Land hinterm Deich - Haseldorfer und Wedeler Marsch Hamburg 1986 gut 107 5,00 €

A 223-01 Landratsamt Werdau (Hrsg.) Der Landkreis Werdau - Wissenswertes aus Vergangenheit
und Gegenwart

Horb am Neckar 1994  gut 96 5,00 €

A 223-02 Pritsche, Willy/ Hammer, 
Franz

Rings um den Inselsberg (Bildband) Leipzig 1968 gut 159 5,00 €

A 223-03 Beyerl, Günter/ Belzyt, Leszek  ultur-Landschaf im Zentrum Europas - Deutsch-polnische Cotbus 2015 wie neu 256 5,00 €



C. Touren in Geschichte und Gegenwart der Niederlausitzt 
und südlichen Lubuskie.

A 223-04 Lachs, Johannes/ Raif, Fried-
rich  arl

Rostock Rostock 1967 gut 248 5,50 €

A 223-06 ABS Elektro GmbH Wandern in Zwickau - Zwickauer Landkreis Zwickau 1996 (?) sehr gut 100 4,00 €

A 223-07 Baier, Gerd/ Faber, 
Elmar/Hollmann, Eckhardt

Deutsche Demokratsche Republik -  Geschichte und  unst 
von der Romanik bis zur Gegenwart. DuMont  unst-Reise-
führer

 öln 1977 gut 378 3,80 €

A 223-08 Piehl, Ramona/ Stutz, Horst/ 
Parschau, Jens

Geschichte und Geschichten entlang der innerdeutschen 
Grenze in Nordwestmecklenburg

o. O.; o. J. wie neu 112 6,00 €

A 223-09 Lehnartz,  laus (Fotos) Bilder aus der Mark Brandenburg Berlin 1975 gut 199 4,10 €

A 223-10 Bader,  arin (Hrsg.) Ostbrandenburg in 144 Bildern. Die südliche Neumark und
die nördliche Niederlausitz

Leer 1984 gut 80 4, 50 €

A 223-12 Clauss, Herbert Historische Landeskunde: Das Erzgebirge Frankfurt am Main 1967 wie neu 307 3,00 €

A 223-13 Friedemann,  arin/ Rot, Ma-
rina

Erlebnis Erzgebirge/Vogtland - Mit allen Sinnen 
genießen ...

Chemnitz 2004 gut unpagi-
niert

1,00 €

A 223-14 Sächsische Landeszentrale für
politsche Bildung (Hrsg.)

Sachsen 1945-1989 - Der historische Reiseführer Berlin 2015 (?) sehr gut 109 6,00 €

A 223-15 Sächsische Landeszentrale für
politsche Bildung (Hrsg.)

Sachsen 1945-1989 - Der historische Reiseführer Berlin 2015 (?) sehr gut 109 6,00 €

A 223-16 Scherzer, Landolf Spreewaldfahrten Rudolstadt 1975 gut 247 5,00 €



A 223-17 Guse, Ernst (Einführung) Bilder aus Thüringen (Bildband) Berlin 1982 gut 168 3,00 €

A 223-18 Bünz, Enno u.a. Vogtland -  ulturlandschafen Sachsens Band 5 Dresden/Leipzig 2013 sehr gut 224 10,00 €

A 223-19 Pletcha, Heinrich Thüringen Würzburg 1990 wie neu 80 2,80 €

A 223-20 Hootz, Reinhardt (Hrsg.) Thüringen - Ein Bildhandbuch Berlin 1968 gut 416 3,90 €

A 224-01 Luckhardt, Jochen/Schmidt, 
Michael

Westfalia Picta, Erfassung westfälischer Ortsansichten vor 
1900, Band III:  reis Siegen-Witgenstein

Bielefeld 1988 wie neu 128 8,40 €

A 224-02 Hansmann, Wilfried  unsthistorischer Wanderführer Westfalen Stutgart/Zürich 1966 gut 508 1,50 €

A 224-03 Brugger, Albrecht/Sarkowicz, 
Hans

Hessen. Eine Landeskunde im Lufbild Stutgart 1985 sehr gut 136 3,50 €

A 224-04 Vaubel, Hermann Oto Hessenbuch - Mensch und Landschaf zwischen Diemel 
und Weterau

o. O. 1955 akzeptabel 270 4,00 €

A 224-05 Backes, Magnus/ Feldtkeller, 
Hans

 unsthistorischer Wanderführer Hessen Stutgart 1962 gut 514 1,50 €

A 224-06 Alexander, E. H. (Hrsg.) Bergstraße - Land der Blüten o.O. 1957(?) akzeptabel 126 4,00 €

A 224-07 Schwiegen-Höger, Ulrike Natonalpark Eifel und seine neun Städte und Gemeinden Düsseldorf 2007 sehr gut 207 5,00 €

A 224-08 Martn, Gerald P. R. Rheinhessen und das Nahetal - Weinland und Völkerbrü-
cke

Essen 1962 gut 244 5,00 €

A 224-09  lee, Werner/ leemann, 
Siegfried

Bei uns an der Saar Saarbrücken 1969 akzeptabel 88 2,00 €

A 224-10  assebeer, Friedrich 30mal Nordrhein-Westfalen - Panoramen deutscher Län-
der

München 1972 gut 385 2,80 €



A 225-01 Berger, Georg Baden-Würtemberg. Schatzkammer der Geschichte Zürich/München 1979 gut 216 6,50 €

A 225-02 Mundorff, Martn/
Hegele, Anton/
Schlauch, Ingaruth

Dr. Theodor Engel - Erforscher der Schwäbischen Alb Weißenhorn 1988 gut 80 3,00 €

A 225-03 Swiridoff, Paul hie gut würtemberg allewege - Swiridoff-Bildbände Band 
19

Pfullingen 1968 gut 152 5,90 €

A 225-04 Welser, Maria von Lebendiges Oberbayern Rosenheim 1984 gut 208 4,90 €

A 225-05 Schomann, Heinz  unsthistorischer Wanderführer Bayern - Nördlich der Do-
nau

Stutgart/Zürich 1971 gut 576 1,50 €

A 225-06 Landesvermessungsamt Ba-
den-Würtemberg (Hrsg.)

Topographischer Atlas Baden-Würtemberg Neumünster 1979 gut 259 8,50 €

A 225-07 Brückner, Wolfgang "Äußerst getroffen und schön". Historische Fotografe in 
Unterfranken

Würzburg 1989 gut 212 12,00 €

A 225-08  aschel, Werner Eine historische Wanderung durch die Gemarkung Raben-
shof

o. O. 1990 gut 56 3,00 €

A 226-01 Graul, Richard Alt-Flandern. Brabant/Artois/Hennegau/Lütch/Namur Dachau 1915 noch gut 50 6,80 €

A 226-02 Muller, Henri (Text),
 Sonntag, Waldemar (Über-
setzung)

Das Elsass Bonn 1962 (?) gut 103 4,00 €



A 224-04 Derzeit nicht aufndbar Hessenbuch - Mensch und Landschaf zwischen Die-
mel und Weterau

o. O. 1955 akzeptabel 270 4,00 €


